



MTB  
**5**afdeling  
i Randers



Jesper Bertelsen, Horsens.

Af Niels Koch og Peter Bloksgaard, Nordjyllands Politi  
Fotos Bjarne Vibe, Randers PI

Torsdag d. 26. februar kl. 11.00 havde Randers PI inviteret til 5. afdeling MTB vintercup. Det var med toptrimmet cykel, hvis man kan kalde en ældre Specialized Epic det. Niels hentede mig denne morgen, og turen gik efterfølgende sydpå mod Randers. Det var én af de afdelinger, vi havde set frem til, idet ruten var på ny MTB-bane i Romalt Bakker, og køreturen dertil var denne gang ikke så lang – altså for os!

Vi var de første, som kom til startstedet, og mødte med det samme de ihærdige kollegaer fra Randers, som var i gang med at gøre banen klar til løb. Der var

sågar sørget for professional tidtagning med chip fra DGI, så man følte sig nærmest lidt halvprof. I løbet af den næste halve time kom der flere og flere cykelentusiaster fra hele det jyske, og Fyn var også repræsenteret. Om det er almindelig praksis, eller om det var for at "kigge" sine konkurrenter an, ved jeg ikke, men der blev i hvert fald hilst, kigget cykler, snakket udstyr og også på forhånd givet undskyldninger for manglende form! Og hatten af for én af de kvindelige ryttere, som sagde: "Jeg kommer til at køre som en brækket arm i dag", hvorefter hun viste sin højre underarm, der var pakket ind i gips. »





Jakob Nørgaard, Randers



Ida H. Pedersen, Aarhus

Der var tid til en "prøvetur" og med det samme fandt jeg ud af, hvorfor det hedder Romalt Bakker. Det startede med opkørsel og derefter videre, gennem et for mig udfordrende single track pga. mange rødder, som skrånede den forkerte vej. Endelig var det stykke ovre, og der var tid til at slappe af inden "stairway to heaven".... Efter denne stejle og lange bakke, fulgte singletracks og en tur ned over teknikbanen, før målet endelig nærmede sig.

Ved startområdet stod folk klar og ventede, måske i spænding, inden selve løbet skulle sættes i gang. Vi fik udpeget startlinien, og folk linede op. Her er der altid lidt snakken frem og tilbage om, hvem som skal stå oppe foran. Er det i nummerrækkefølge eller er det de hurtigste forrest? Konklusionen må være at de hurtigste, som alle ved hvem er, starter forrest. Herved undgår man, at der skal overhales for meget med kritiske situationer til følge, og man får en god oplevelse af, at der er plads til alle.

Torben Olesen fra Randers PI talte ned, og løbet var i gang. Og hvis man skal lyde som Jørgen Leth, kunne det vel siges på følgende måde: "Himlen var blå, benmusklerne spændt, og øjnene strålede af koncentration". Straks fra start blev der lagt ud i højt tempo, og man må erkende, at det ikke er alle, der har brugt tiden på at sidde og se Arvingerne i fjernsynet! >>



Steen Foged, Svendborg





John Christensen, Svendborg



Jakob Kriegbaum, Aarhus

Se fuldstændig resultatliste og samlet stilling på [www.politisport.dk](http://www.politisport.dk)

Der blev gået til stålet, og der var flere, citat Jørgen Leth: "der behandlede cyklen som en gammel led kælling, der havde fortjent det". Efter x antal omgange var alle i mål, heldigvis uden nogle større uheld.

Der stillede 32 ryttere op fordelt i de forskellige klasser, dette tal kunne sagtens fordobles med alle de cykelinteresserede rundt om på stationerne.

#### VINDERNE I KLASSERNE

Klasse 1	Rasmus Feldballe, Silkeborg
Klasse 2	Peter Bloksgaard, Aalborg
Klasse 3	Niels Koch, Aalborg
Klasse 4	Finn Kristensen, Århus
Begynderklasse	Jakob Nørsgaard, Randers
Dameklassen	Rikke Guldbæk, Horsens

Ved målområdet var der sørget for frugt, kakao og sodavand, så der manglede ingenting. Efter en hurtig omklædning til tørt og varmt tøj gik turen til Randers PG, hvor der skulle bades og indtages en velfortjent frokost. Endnu en gang konstaterede vi, at arrangementet var vel forberedt, frokosten stod nemlig på en gang hjemmelavet biksemad og hvad dertil hører.

Efter nogle ture ved ta'selv-bordet og præmieoverrækkelse var tiden kommet, hvor turen igen gik hjem til det nordjyske. I bilen på vej hjem blev der reflekteret over dagen, og der var enighed om, at overliggeren var sat højt, men at det havde været et rigtig godt løb med mange udfordringer, mange højdemeter og rigtig godt arrangeret. Sådan skal et ægte MTB-løb skæres. Så stor tak til Randes PI for en dejlig dag i Romalt Bakker, som vi gerne ser på kalenderen igen.